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                                  DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

        L. Dz. DZP.242.102.2020                                                                        Wrocław, dnia  28.05.2020 r.

Dostawa wideoteleskopów do zestawów do laparoskopii prod. Olympus dla Działu Bloków Operacyjnych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza Radeckiego we Wrocławiu.

DZP.242.102.2020
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2019 r. poz.1843 ze zm.) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące  pytania od Wykonawców:

1. Dotyczy zapisów SIWZ, sposób komunikowania się, miejsce i sposób składnia ofert: Czy ze względu na aktualną sytuację w kraju oraz zgodnie z zaleceniami Urzędu Zamówień Publicznych (https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego) Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty/uzupełnień/wyjaśnień/oświadczeń w formie elektronicznej (dokumenty opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym)? W przypadku zgody prosimy o podanie danych do złożenia oferty elektronicznej.
Odpowiedź: SIWZ bez zmian

2. Dotyczy zapisów umowy, paragraf 4, ustęp 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: SIWZ bez zmian

3. Dotyczy zapisów umowy, paragraf 4, ustęp 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na usunięcie wady do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Dotyczy zapisów umowy, paragraf 4, ustęp 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zagwarantowanie pełnego zakresu obsługi pogwarancyjnej przez okres 8 lat?

Odpowiedź: SIWZ bez zmian

5. Dotyczy zapisów umowy, paragraf 4, ustęp 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie ustępu 17, ponieważ wymienione czynności wykonywane są tylko w okresie gwarancji?

Odpowiedź: SIWZ bez zmian

6. Dotyczy zapisów umowy, paragraf 11, ustęp 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 2%?

      Odpowiedź:  Zapisy umowy pozostają bez zmian
7. Dotyczy zapisów umowy, paragraf 11, ustęp 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie ustępu 7?

        Odpowiedź:  Zapisy umowy pozostają bez zmian
8. Dotyczy Pakietu 1 poz. 1: Czy Zamawiający będzie wymagał pełnej kompatybilności z posiadanym torem wizyjnym serii 180 firmy Olympus?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga.

9. Dotyczy Pakietu 1, poz. 1: Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania dedykowanego kosza do sterylizacji?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga

10. Dotyczy Pakietu 2 poz. 1: Czy Zamawiający będzie wymagał pełnej kompatybilności z posiadanym torem wizyjnym serii 180 firmy Olympus?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga

11. Dotyczy Pakietu 2, poz. 1: Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania dedykowanego kosza do sterylizacji?

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga

12. Dotyczy wzoru umowy § 4 punkt 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w sytuacji wymagającej naprawy w siedzibie serwisu, Wykonawca, na wezwanie Zamawiającego, zobowiązany jest zapewnić urządzenie zastępcze na czas naprawy przekraczającej 5 dni roboczych?

Odpowiedź: SIWZ bez zmian

13. Dotyczy wzoru umowy § 4 punkt 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy czas naprawy gwarancyjnej wynosił do 12 dni roboczych?

Odpowiedź: SIWZ bez zmian

14. Dotyczy wzoru umowy §3 punkt 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, który mówi o wymianie niezbędnych części w okresie gwarancji, "koszt gwarancji oraz przeglądów okresowych wraz z wymianą niezbędnych części w okresie gwarancji z częstotliwością zalecaną przez producenta", na zapis mówiący o wykonaniu przez Wykonawcę wszystkich napraw gwarancyjnych? Jednocześnie pragniemy podkreślić, że "wymiana niezbędnych części w okresie gwarancji" nie jest tożsama z naprawami gwarancyjnymi.

Odpowiedź: SIWZ bez zmian
15. Dotyczy zapisów umowy §3 pkt 6: Dot. pakietu 1,2 oraz projektu umowy par. 3 ust. 6: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia instrukcji serwisowych oraz kodów serwisowych przez dostawcę?

Z uwagi na wysoko zaawansowaną technologię w przypadku oferowanego sprzętu endoskopowego i chirurgicznego, instrukcja serwisowa i kody serwisowe udostępniane jest tylko punktom serwisowym posiadającym personel przeszkolony przez Producenta oraz wymagane przez niego wyposażenie. Spowodowane jest to odpowiedzialnością producenta za prawidłową i bezpieczną pracę urządzenia, przed użytkownikiem jak i pacjentem. Na skutek nieprawidłowo przeprowadzonych kalibracji i napraw mogą oni odnieść uszczerbek na zdrowiu a Użytkownik naszego sprzętu być narażony na roszczenia finansowe ze strony Pacjenta lub Personelu. Wobec powyższego czy Zamawiający podda się, na własny koszt procesowi przeszkolenia personelu przez Producenta oraz nabycia wymaganego przez niego wyposażenia (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z art 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta (co pozwoli na udostępnienie instrukcji serwisowej i kodów serwisowych), a jeśli nie, czy Zamawiający zrezygnuje z wymagania udostępnienia dokumentacji i oprogramowania serwisowego lub zmieni brzmienie zapisu z: „(…) i instrukcję serwisową wszystkich urządzeń wchodzących w zakres zamówienia, w tym również po każdej aktualizacji oprogramowania. W przypadku kodów serwisowych, Wykonawca ma obowiązek ich dostarczenia nie później niż na 6 miesięcy przed upływem okresu gwarancji (gdy urządzenie nie ma kodów- napisać: nie dotyczy pakietów nr ……………).”
na: „Dostawca zapewni dostęp do wszelkich dokumentów i instrukcji przewidzianych przez producenta dla użytkownika oraz przeprowadzi pełne szkolenie zgodnie z wymogami producenta.”

               Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu instrukcji serwisowej oraz   

               kodów serwisowych, w zakresie przewidzianym przez producenta, wszystkich urządzeń wchodzących  

               w zakres zamówienia.

16. Dotyczy zapisów umowy §3 pkt 7: Dot. pakietu 1,2 oraz projektu umowy par. 3 ust. 7: Opisane procedury serwisowe, kody i instrukcje mogą być zrealizowane przez producenta wyłącznie w drodze procedury certyfikującej i uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę (zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta). W związku z powyższym każdy serwis realizujący naprawy/konserwacje i obsługę techniczną przedmiotowych urządzeń posiada dostęp do wymaganych instrukcji i kodów.

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu i wykreśli w całości z umowy.

               Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu instrukcji serwisowej oraz  

               kodów serwisowych, w zakresie przewidzianym przez producenta, wszystkich urządzeń wchodzących   

               w zakres zamówienia.
17. Dotyczy zapisów umowy §3 pkt 8: Opisane procedury serwisowe, kody i instrukcje mogą być zrealizowane przez producenta wyłącznie w drodze procedury certyfikującej i uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę (zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta). W związku z powyższym każdy serwis realizujący naprawy/konserwacje i obsługę techniczną przedmiotowych urządzeń posiada dostęp do wymaganych instrukcji i kodów.

Czy Zamawiający ma na myśli wszelkie dokumenty o opisanym zakresie przewidziane przez producenta dla użytkownika sprzętu?

Odpowiedź: Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu instrukcji serwisowej oraz kodów serwisowych, w zakresie przewidzianym przez producenta, wszystkich urządzeń wchodzących w zakres zamówienia.

18. Dotyczy zapisów umowy  §3 pkt 10: Dot. pakietu 1,2 oraz projektu umowy par. 3 ust. 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu „czynności, które nie są zastrzeżone dla wykonywania przez uprawniony serwis“ i zmianę zapisu na:  Wykonawca (na wezwanie Zamawiającego) zobowiązuje się przeprowadzić szkolenie pracowników Działu Logistyki wskazanych przez Zamawiającego w zakresie czynności, które nie są zastrzeżone dla wykonywania przez uprawniony serwis:


obsługi technicznej aparatu,


procedur okresowych czynności konserwacyjnych

Szkolenie personelu technicznego- 3 osoby, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, szkolenia mogą odbywać się sukcesywnie- jednak nie później niż do 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Szkolenie musi być zakończone certyfikatem potwierdzającym uzyskanie dostępu do powyższych procedur.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

19. Dotyczy zapisów umowy  §3 pkt 11: Wymagane procedury serwisowe, kody i instrukcje mogą być zrealizowane przez producenta wyłącznie w drodze procedury certyfikującej i uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę (zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta). W związku z powyższym każdy serwis realizujący naprawy/konserwacje i obsługę techniczną przedmiotowych urządzeń posiada dostęp do wymaganych instrukcji i kodów.

Sprzęt zakupiony od Wykonawcy to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie Wykonawca, jako przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem (Zamawiającym) jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść poważny uszczerbek na zdrowiu. Wygaśnięcie gwarancji na produkt nie oznacza, że automatycznie zmienia się jego natura określona przepisami prawa i, co za tym idzie, nie zmienia się natura odpowiedzialności produktowej.

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy w pkt 11 §3 na następujący:

Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu instrukcji serwisowej oraz kodów serwisowych, w zakresie przewidzianym przez producenta, wszystkich urządzeń wchodzących w zakres zamówienia, w tym również po każdej aktualizacji oprogramowania. Obowiązek ten trwa przez okres 10 lat od daty/ dostawy sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

20. Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia oraz zapisów umowy   §3 pkt 12: Odpłatny dostęp do części zamiennych posiada każda jednostka autoryzowana przez producenta posiadająca niezbędną wiedzę i przeszkolenie z ich prawidłowego zastosowania, technologii oraz procesów wymiany itp.

Dostarczenie części zamiennych  urządzenia jest możliwe jedynie po uzyskaniu autoryzacji serwisowej - Czy Zamawiający podda się, na własny koszt, procesowi autoryzacji serwisowej (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta.

Sprzęt zakupiony od Wykonawcy to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie Wykonawca, jako przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem (Zamawiającym) jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść poważny uszczerbek na zdrowiu. Wygaśnięcie gwarancji na produkt nie oznacza, że automatycznie zmienia się jego natura określona przepisami prawa i, co za tym idzie, nie zmienia się natura odpowiedzialności produktowej.

Czy zamawiający zmodyfikuje zapis umowy tak, aby zapewnić dostępność wszelkich materiałów i części eksploatacyjnych i nada brzmienie:

„Po upływie okresów gwarancji i/ lub rękojmi , Wykonawca zapewnia odpłatny dostęp do wszystkich części zamiennych i materiałów zapewniających prawidłowe funkcjonowanie sprzętu, przewidzianych przez producenta dla użytkowników i personelu technicznego szpitala po uprzednim przeszkoleniu zgodnie z zasadami producenta, Dostęp do części gwarantowany przez okres nie krótszy niż 10 lat od daty dostawy sprzętu”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

21. Dotyczy zapisów umowy paragraf 4 ustęp 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu „usunięcia wady”  do 5 dni roboczych, a w przypadku napraw poza granicami RP lub konieczności sprowadzenia części zamiennych do 12 dni roboczych?

Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami dotyczącymi paragrafu 4 ust.8.

22. Dotyczy zapisów umowy paragraf 11 ustęp 4: Czy w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy, który zapewni ciągłość pracy pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych? W przypadku zgody prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie.

        Odpowiedź:  Zapisy umowy pozostają bez zmian
23. Dotyczy zapisów umowy paragraf 11 ustęp 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do zapisów umowy „ale nie więcej niż 10 % wartości umowy”?

        Odpowiedź:  Zapisy umowy pozostają bez zmian
24. Dotyczy zapisów umowy paragraf 8 ustęp 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku opóźnienia w zapłacie Wykonawca naliczał odsetki ustawowe?

       Odpowiedź:  Zapisy umowy pozostają bez zmian
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia wyjaśnień SIWZ w treści oferty. Wszystkie odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ.

Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Magda Jellin

Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych


